

مصاحبه با خانم پروانه اسانلو در ارتباط با وخامت وضعیت آقای اسانلو

آژانس ایران خبر

سه شنبه چهاردهم آبان ۱۳۸۷

خانم اسانلو در خصوص وضعیت جسمی و پزشکی و همچنین وضعیت حقوقی آقای اسانلو توضیح دهید.

آقای اسانلو را از زندان اوین به رجایی شهر کرج منتقل کرده اند. ایشان را به هیچ عنوان برای معاینه پزشکی نمی آورند. ایشان در حال حاضر از مشکل ریه رنج میبرند، اما امکان پزشکی به ایشان داده نمیشود. سه هفته پیش از وی ام آر آی گرفتند ولی جوابش رانداندخودشان مستمر نامه میدهند و پیگیری میکنند ولی متأسفانه هیچ گوش شنوایی نیست.



در حال حاضر سه هفته است که میوه ایشان را قطع کرده اند، میوه الان برایش حکم دارو را دارد با وجود اینکه ایشان پول دارند و گفته اند از پول من بردارید برای میوه اما این امکان را هم از ایشان سلب کرده اند.

وضعیت آقای اسانلو در زندان چگونه است؟

دربندی که آقای اسانلو را نگهداری میکنند بوی دود سیگار وحشتناک است، بیماریهای اپیدمی به شدت در این بند رواج دارد و اصل رسیدگی نمیشود. در حال حاضر جان آقای اسانلو در این زندان با این شرایط در خطر است. هم از نظر غذایی، هم از لحاظ نداشتن امکان میوه و هم از نظر پیگیریهای درمانی و پزشکی ...

در حال حاضر با چه مشکلاتی دست به گریبان هستید؟

درب برنامه (یکشنبه ۸، ۸۷، ۱۲) باید ایشان را برای کنترل فشار چشم به بیمارستان منتقل کنند اما تا همین الان این موضوع اکی نشده است. من شخصا از این بیرون به هر جایی که میتواند کمکی به من بکند سر زدم و نامه نوشتم ولی متأسفانه گوش شنوایی وجود ندارد. من حرفم با این دولت این است که همسر من يك فرد بیگناه است او هیچ کاری نکرده است که مستوجب این احکام باشد. هیچ گناهی ندارد جز اینکه طبق قوانین این کشور رفتار کرده است. چرا باید با او چنین رفتاری صورت بگیرد؟ چرا ایشان باید یکسال و نیم دور از خانواده و فرزندانش باشد؟ من به شما بگویم واقعا در شرایط سختی هستیم هم ما در این بیرون و هم آقای اسانلو در آن زندان. او این مدت را در حالی که بیگناه است دور از خانواده و تحت شدیدترین فشارها قرار دارد.

آیا به غیر از ملاقات امکان ارتباط دیگری دارید؟

مدت زمانی که ایشان امکان تماس تلفنی با ما را دارند بسیار محدود است. صبح ۵ دقیقه و شب ۵ دقیقه امکان تماس تلفنی دارند، اگر در این ۵ دقیقه تلفن اشغال باشد یا نباشیم این زمان تماسش حذف میشود و جایگزینی برایش نیست. چرا؟ تنها کانال ارتباطی ما با ایشان همین تلفن است. من باید این اجازه را داشته باشم که با همسرم که بیگناه در زندان افتاده صلاح و مشورت بگیرم برای زندگی و بچه هایم! در این ۵ دقیقه که نصفش اشغال است و نصفش هم

تلفن خراب است چطور من با ایشان هماهنگ بشوم؟

وضعیت ملاقات با ایشان چطور است؟ آیا ملاقاتها به طور مرتب اجرا می شود؟

ملاقات غیر حضوری پشت شیشه ۲۰ دقیقه است! با توجه به مسیر طولانی من تا زندان رجائی شهر این میزان خیلی برای ملاقات من با همسر کم است. باور کنید به خاطر دوری راه امکان این را ندارم که به ملاقاتش بروم. مادر مریضش نمیتواند برود فرزندش را در زندان ببیند. این وضعیتی است که برای ما درست کرده اند.

شرایط زندان برای خود آقای اسالو چگونه است؟

محیط زندان به شدت آلوده است. بیماریهای مختلف رواج دارد. ایشان را در بند عادی ها نگه داشته اند در صورتی که ایشان يك زندانی سیاسی محسوب میشوند و نباید بین زندانیان عادی باشند .

اقدامات انجام شده برای نجات آقای اسالو از این وضعیت چیست؟

در حال حاضر وکلای آقای اسالو پیگیر داستان ایشان هستند. يك دفاعیه برای سخنگوی قوه قضائیه (جمشیدی) نوشته اند، ولی چون حکم صادره در دست وکلا نیست برای اعمال ماده ۱۸ هیچ کاری نمیتوانند بکنند. مستمرا در تلاش هستند که بتوانند این حکم را بدست بیاورند اما به آنها میگویند باید از طریق قوه قضائیه اقدام کنید، قوه قضائیه هم وقتی میخواهد این پرونده ها را جمع و جور کند و پرونده تشکیل بدهد میگوید باید حکم و سند آن باشد درحالی که حکم دست خودشان است، نه دست من است، نه دست وکیل است.

دست قوه قضائیه است. وکلا رفته اند نزد رئیس کل دادگستری (آوایی) و نامه نوشته اند که حکم را از او بگیرند، آوایی حکم را از دادگاه شعبه ۱۴ گرفت، ولی وکلا موفق نمیشوند حکم را از دادگستری تحویل بگیرند. دادگستری میگوید هر وقت قوه قضائیه درخواست کرد ما حکم را به ایشان میدهیم. الان وکلا به مشکل جدی برخورد کرده اند برای اعمال ماده ۱۸ و اعاده دادرسی و تکمیل پرونده دستشان به هیچ جا بند نیست.

در آخر اگر صحبتی و یا نکته ای دارید بفرمایید؟

در آخر بگویم: من به این وضعیت اعتراض دارم شوهر من در این زندان افتاده است و شرایطش نه تنها بهتر نشده است بلکه روزبه روز وخیم تر میشود. ایشان را با غل و زنجیر برای دکتر و دادگاه می آورند!!

ما در نبود آقای اسالو وضعیت معیشتی سختی را میگذرانیم. من دو شیفت کامل کار میکنم، دو پسر جوان دارم، مادر مریض است و پیش من است، مادر آقای اسالو هم مریض است، از طرفی مستمرا دنبال کارهای آقای اسالو هستم به قدری مشغله دارم که فرصت ندارم به کارهای شخصی زندگیم برسم!

آژانس ایران خبر

۱۳۸۷/۸/۱۴